ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rodovia BR-316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba - PA, CEP: 67.200-000.

CNPJ nº. 01.611.666/0001-49

Ofício nº 3990/2025 SEMAD

      Marituba/PA, 24 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Sr.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES

Prefeito Municipal de Acará/PA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

            Com os nossos cordiais cumprimentos, a Secretaria Municipal de Administração de

Marituba-Pará, vem através deste REQUERER, a este ÓRGÃO GESTOR, adesão à Ata de

Registro de Preços nº 027/2024, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 90021/2024, cujo

objeto versa sobre o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de

locação de veículos.

Conforme relação dos itens e quantitativos abaixo:

ITEM
ESPECIFICAÇÕES DOS

SERVIÇOS
UND.

QTDE

VEÍCULOS

VALOR

UNIT. (R$)

VALOR

TOTAL

ANUAL(R$)

14
VEÍCULO UTILITÁRIO

DE 7 LUGARES
MÊS 1 6.300,00 75.600,00

17
VEÍCULO UTILITÁRIO

PICK UP PEQUENO

MÊS 3 6.900,00 248.400,00

VALOR TOTAL: R$ 324.000,00 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil Reais).

  Informamos, que: os quantitativos solicitados respeitam o limite unitário máximo de

50% (cinquenta por cento) para cada item a ser aderido; esta Secretaria Municipal de

Administração preencheu os requisitos previstos pelo § 2º do Artigo 38 do Decreto Federal

11.462/2023.

             Para deferimento do pedido, a presente adesão guarda vantajosidade a esta Secretaria

Municipal, tendo em vista a Pesquisa Mercadológica realizada por esta municipalidade.

            Ressalto que o fornecedor, detentor do preço registrado, já se manifestou pela aceitação,

conforme Decreto 11.462/2023 previsto no art. 31. §1º, conforme documento em anexo.

            Certos de contarmos com vossa atenção e acertado deferimento, deixamos votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________________

MIKHAIL GUIMARÃES PEROUANSKY

Secretário Municipal de Administração de Marituba-PA

Decreto nº 009/2025 PMM/GAB

		2025-06-24T15:32:13-0300
	MIKHAIL GUIMARAES PEROUANSKY:06107240454

		2025-06-24T15:33:39-0300
	PATRICIA RONIELLY RAMOS ALENCAR:05776248493